
Dosen   : Nuraeni Herlinawati 

Matakuliah  : Web Programming III (0008) 

SKS   : 4 

Kelas   : 12.4D.14 - 12405 

Jumlah Mahasiswa : 40 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-e5 15 Maret 

2024 

Penjelasan mengenai kontrak 

perkuliahan sistem penilaian 

dan projek yang harus 

dikerjakan. Modifikasi database. 

Modifikasi aplikasi pustaka-

booking 

mahasiswa dijelaskan 

mengenai kontrak kuliah 

penegasan tugas project dan 

tugas individu pembentukan 

kelompok persiapan aplikasi 

pustaka-booking install 

kembali software untuk web 

programming 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:13 

Keluar: 

21:31:45 

02 301-e5 22 Maret 

2024 

Pembuatan halaman katalog 

buku Pembuatan halaman detail 

buku 

mahasiswa diinstruksikan 

membuat controller home 

view header view footer 

view daftarbuku view 

detailbuku fungsi detailbuku 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:59 

Keluar: 

21:31:45 

03 301-e5 5 April 

2024 

Halaman Login Halaman Daftar 

anggota Modifikasi data 

anggota Logout 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami konsep 

pembuatan halaman login 

daftar anggota dan profil 

anggota dengan membuat 

file modal file controller 

member fungsi pengecekan 

login fungsi daftar fungsi 

myprofil view index fungsi 

ubahprofil view ubah 

anggota fungsi logout dan 

merubah file pustaka helper 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:59 

Keluar: 

21:31:45 

04 301-e5 19 April 

2024 

Halaman Booking Halaman 

selesai booking Modifikasi 

booking tambah hapus Cetak 

bukti booking 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami konsep 

pembuatan halaman 

transaksi booking 

peminjaman dengan 

membuat modelbooking dan 

modelpinjam membuat 

controller booking membuat 

fungsi tambahbooking 

membuat view data-booking 

membuat fungsi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:13 

Keluar: 

21:31:45 



hapusbooking 

05 301-e5 26 April 

2024 

Halaman Booking Halaman 

selesai booking Modifikasi 

booking tambah hapus Cetak 

bukti booking 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami konsep dan 

faham dalam pembuatan 

halaman keranjang 

peminjaman dengan 

membuat fungsi selesai 

booking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:55:19 

Keluar: 

21:17:17 

06 301-e5 30 April 

2024 

Memodifikasi controller Admin 

Membuat menu transaksi 

Membuat halaman data booking 

Membuat halaman detail 

booking Membuat halaman 

pinjam Merubah status 

peminjaman 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami konsep dan 

faham dalam pembuatan 

halaman pengambilan dan 

pengembalian buku dengan 

merubah index controller 

admin membuat menu 

transaksi membuat halaman 

data booking membuat 

fungsi bookingdetail 

membuat view bookingdetail 

membuat fungsi pinjamact 

membuat halaman data 

peminjaman membuat view 

datapinjam membuat fungsi 

ubahstatus 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:48 

Keluar: 

21:15:16 

07 301-e5 3 Mei 

2024 

Memodifikasi sidebar menu 

Membuat tampilan laporan data 

buku Membuat script code 

untuk menghubungkan program 

ke printer 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami konsep dan 

faham dalam pembuatan 

laporan data buku dengan 

membuat sub menu laporan 

halaman tampilan cetak 

buku cetak laporan buku 

melalui printer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:10 

Keluar: 

21:16:49 

08 203-g1 17 Mei 

2024 

UTS UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:48 

Keluar: 

21:15:16 

09 301-e5 28 Mei 

2024 

Memodifikasi controller yang 

pernah dibuat Menggunakan 

library untuk membuat laporan 

bentuk pdf Membuat laporan 

berbentuk file excel 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami dan membuat 

cetak laporan data buku pdf 

mengeksport data kedalam 

file excel serta mahasiswa 

diharapkan dapat memahami 

dan membuat cetak laporan 

transaksi membuat fungsi 

laporan pinjam membuat 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:22 

Keluar: 

21:26:20 



view laporan-pinjam php 

membuat print laporan 

pinjam membuat view 

laporan-print-pinjam php 

membuat cetak pdf laporan 

peminjaman membuat view 

laporan-pdf-pinjam php 

mengexport laporan 

peminjaman ke bentuk excel 

dan setting akses client-

server 

10 301-e5 31 Mei 

2024 

Memodifikasi controller 

Menggunakan library untuk 

membuat laporan bentuk pdf 

Membuat laporan berbentuk file 

excel Setting client-server 

Pemakaian database bersama 

mahasiswa diharapkan dapat 

membuat project aplikasi 

web mengacu studi kasus 

perpustakaan booking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:50 

Keluar: 

21:30:53 

11 301-e5 7 Juni 

2024 

Studi Kasus Projek memiliki 

bobot 55 

mahasiswa diharapkan dapat 

membuat project aplikasi 

web mengacu studi kasus 

perpustakaan booking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:50 

Keluar: 

21:30:53 

12 301-e5 14 Juni 

2024 

Studi Kasus Projek memiliki 

bobot 55 

mahasiswa diharapkan dapat 

membuat project aplikasi 

web mengacu studi kasus 

perpustakaan booking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:03 

Keluar: 

21:24:07 

13 301-e5 21 Juni 

2024 

Studi Kasus Projek memiliki 

bobot 55 

mahasiswa diharapkan dapat 

membuat project aplikasi 

web mengacu studi kasus 

perpustakaan booking 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:08 

Keluar: 

21:24:46 

14 301-e5 28 Juni 

2024 

Mahasiswa dapat membuat 

project aplikasi menggunakan 

framework Code-Igniter 

presentasi project Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:10 

Keluar: 

21:16:49 

15 301-e5 5 Juli 2024 Mahasiswa dapat membuat 

project aplikasi menggunakan 

presentasi project Tepat Waktu 

Jadwal: 



framework Code-Igniter 18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:10 

Keluar: 

21:16:49 

16 301-e5 12 Juli 

2024 

UAS UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:10 

Keluar: 

21:16:49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 12.4D.14 

 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210337 Adi Nurachman 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12210358 Galih Rakasiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210663 Ahmad Supriyanto 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12211542 Ferdy Hasan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220085 Ai Nurul Fatonah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220115 Rifqi Fachrul Rozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220130 

Dimas 

Khairurrahman 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220133 Dedi Efendi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220156 Sarah Silvia Rahma 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220185 Dimas Aditya 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220198 

Yosi Mutiara Nur 

Khoerunnisa 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220300 Nokhan Aprilian 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12220418 Dimas Abdul Yasir 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220542 Albar Gustiar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220639 Nur Wahid Ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220650 Widiawati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220660 Yola Oktopiyani 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12220743 Istan Badrunnada 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220761 Parta Wijaya 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220814 

Milda Chania 

Utomo 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220863 Eko Nurhidayat 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 



12220879 

Indah Azhar 

Muchdiana 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220882 

Ega Meylani 

Sukma 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220913 

Khaila Aulia 

Soleha 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220926 Ayu Permatasari 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12220927 

Muhammad 

Abdillah Asyhar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220930 Irfan Maulana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220973 Fifi Algina 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221036 Valentino Andrian 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221073 

Septian Tri 

Wijayanto 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221199 Lala 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221217 Kiki Kurniawan 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221236 

Josua Tuani 

Pakpahan 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221251 Andini Salma 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12221370 Ramdhan Dijaya 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12221410 

Rendy Cahya 

Pradia 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221433 

Yanti Akino 

Br.Silaban 

1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12221449 Dessy Dwi Yanti 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 12 

12221456 Jamaludin 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12236016 

Febrilianto Cahyo 

Pratomo 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 



Penilaian Mahasiswa 12.4D.14 

 

NIM Nama Total Grade Akhir 

12210337 Adi Nurachman 
50 D 

12210358 Galih Rakasiwi 
85 A 

12210663 Ahmad Supriyanto 
66 C 

12211542 Ferdy Hasan 
0 E 

12220085 Ai Nurul Fatonah 
77 B 

12220115 Rifqi Fachrul Rozi 
95 A 

12220130 Dimas Khairurrahman 
93 A 

12220133 Dedi Efendi 
77 B 

12220156 Sarah Silvia Rahma 
77 B 

12220185 Dimas Aditya 
77 B 

12220198 Yosi Mutiara Nur Khoerunnisa 
77 B 

12220300 Nokhan Aprilian 
66 C 

12220418 Dimas Abdul Yasir 
78 B 

12220542 Albar Gustiar 
95 A 

12220639 Nur Wahid Ikhsan 
92 A 

12220650 Widiawati 
0 E 

12220660 Yola Oktopiyani 
66 C 

12220743 Istan Badrunnada 
77 B 

12220761 Parta Wijaya 
75 B 

12220814 Milda Chania Utomo 
0 E 



12220863 Eko Nurhidayat 
77 B 

12220879 Indah Azhar Muchdiana 
77 B 

12220882 Ega Meylani Sukma 
77 B 

12220913 Khaila Aulia Soleha 
75 B 

12220926 Ayu Permatasari 
77 B 

12220927 Muhammad Abdillah Asyhar 
95 A 

12220930 Irfan Maulana 
0 E 

12220973 Fifi Algina 
77 B 

12221036 Valentino Andrian 
77 B 

12221073 Septian Tri Wijayanto 
77 B 

12221199 Lala 
77 B 

12221217 Kiki Kurniawan 
75 B 

12221236 Josua Tuani Pakpahan 
77 B 

12221251 Andini Salma 
66 C 

12221370 Ramdhan Dijaya 
55 D 

12221410 Rendy Cahya Pradia 
75 B 

12221433 Yanti Akino Br.Silaban 
77 B 

12221449 Dessy Dwi Yanti 
66 C 

12221456 Jamaludin 
75 B 

12236016 Febrilianto Cahyo Pratomo 
88 A 

 


